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SVEIKINIMAS KOMPOZITORIUI BR. BUDRIŪNUI
Kūryba maloni širdžiai ir kupina 
meilės gimtajam kraštui.

Didžiai gerbiamas Jubiliate:
Maža lietuvių tauta, bet didelė 

jos kūrybinė širdis, ką ji per trum
pą savo paskutinį nepriklausomo 
valstybinio gyvenimo laikotarpį įti
kinančiai parodė pasauliui, jog per 
amžius puoselėta tautiškumo idėja., 
susidarius normalioms sąlygoms, 
gali suklestėti gražiausiais kultūri
niais gyvybės žiedais: būtų tai jie 
meno, dailaus žodžio ar muzikos 
pavidaluose.

Ir štai šios dienos jubiliatas, 
kompozitorius Bronius Budriūnas, 
švenčiantis auksinę muzikinio dar
bo sukaktį, iryra vienas iš tų kul
tūrinių gyvybės žiedų, kuris atvėrė 
savo širdies ir jausmų pasaulyje 
glūdintį talentą, sukurdamas visą 
eilę muzikos deimančiukų, kurie ar 
tai kantatų, dainų ar grynai instru
mentinių kūrinių rėmuose, yra per
dėm lietuviški ir tautiški- Ir jeigu 
Lietuvoje tik palyginamai trumpai 
turėjęs progos pasireikšti, dar jau
nas, bet jau visų pripažintas kaip 
vienas talentingiausių lietuviškos 
dainos ir muzikos kūrėjų, tai atsi
radęs tremtyje greitai subrendo, ir 
savo darbais didžiai praturtino mū
sų muzikos lobyną, kuriuo džiaugsis 
ir didžiuosis kartų kartos.

Paskutinius 25-rius metus gyven
damas Hollywoodo pašonėje, jis 
nepasidavė pagundai tapti komerci
nio meno vergu, bet kiekvienu at
veju griežtai laikėsi lietuviškų mo
tyvų ir formų, ieškodamas naujų 
būdų juos išreikšti muzikoje, kuri 
kalbėtų lietuviui suprantama kalba 
apie Gintaro Šąli ar Tėviškės Na
mus, apie Lietuvos Šviesos Kelius 
ar Vilniaus Valdovus, anie Tėviškė
le ar Ledus laužianti seneli Nemu
ną, apie Raudas ar Šauksmus, apie 
Pa'kutini Birželi ar Protėvių žemę.

Dainą mėgstantis lietuvis visuo
met ir visom progom suras komp. 
Broniaus Budriūno sukurtų ar har
monizuotų dainų, kurios bus ne tik 
mielos širdžiai, bet ir kupinos mei
lės kraštui, tam gintaro kampeliui, 
kuris šiandieną mums tik dainos ir 
muzikos sparnais tepasiekiamas 
yra.

Mums Los Angeles lietuviams 
užvis malonesnis faktas yra dar ir 
tas, jog kompozitorius pusę savo

Komp. Bronius Budriūnas 

auksinio jubiliejaus darbo metų — 
tai yra net 25 sidabrinius metus — 
praleido mūsų tarpe, vadovauda- 
Šv. Kazimiero parapijos chorui, ku
ris maestro didelių gabumų dėka, 
buvo žinomas kaip vienas iš geriau
sių vokalinių vienetų Jungtinėse A- 
merikos Valstybėse. Čia gimė ir 
pirmą kartą buvo išgirsti daugumas 
jo didžiųjų kūrinių; čia augo ir

Inž. Antanas Mažeika, buvęs L.A. ALT-os sk. pirmininkas; Alena Devenienė, 
ALT-os L.A. Skyriaus Garbės pirmininkė ir Kun. dr. Juozas Prunskis, ALT-os 
centro informacijų direktorius^ pasakęs gražią kalbą ALT-os metiniame susirin
kime.

Z/W'į w¥ f
klestėjo kompozitoriaus gabumai: 
čia jo ir poeto jungtiniu talentu 
gimė ir lietuvio tremtinio giesmė, 
kuri savo nuostabiu žodžiu ir mu
zikos pynės darnumu, amžiams liks 
kūrėjo muzikiniu testamentu Lie
tuvai, kuri poeto žodžiais tariant 
yfa
“viena mano laimės ir džiaugsmo 

sapnuos,
— Lietuva, mano protėvių žemė!”

Tad mielas kompozitoriau, ne
sukniubęs po metų našta, didink ir 
toliau muzikinį kraitį savo protėvių 
žemei — Lietuvai naujais kūrimais, 
nes ateis diena, kada mūsų paverg
tam kraštui vėl pradės Aušrelė 
Aušti, ir grįš į Tėviškės Namus Ta
vo jai skirtas muzikinis turtas, ir 
vėl skambės daina Tėvynės kloniuo
se, ir vėl dainuos visa Lietuva Tavo 
dainas.

Gi šiandien mes Tau sakome tik 
širdingą AČIŪ už visa, ką jau da
vei mums ir savo tautai, jos dainos 
ir muzikos meno ugdymui, ir nuo
širdžiai linkime ILGIAUSIŲ ME- 

1 Ų JUMS, VALIO!, prie ko jun
giu ir savo bei savo šeimos balsus.

Vytautas Čekanauskas
Lietuvos Generalinis Konsulas

SVARBUS ŠV. KAZIMIERO 
ŠEŠTAD. LITUANISTINES 
MOKYKLOS PRANEŠIMAS

Malonūs lietuviai!
Prieš 30 metų prcl. J. Kučingio 

pastangomis parapijos menkose pa
talpose pradėjo veikti nedidelė mo
kinių ir mokytojų skaičiumi sekma
dieninė lituanistinė mokyklėlė. Au
go lietuvių kolonija, stiprėjo para
pija ir nuo progreso neatsiliko ir 
mokykla- Pastačius erdvias mokyk
los patalpas, lituanistinė mokykla 
perėjo dirbti į jas ir veikia šeštadie
niais.

Dabar visi galime džiaugtis ir di
džiuotis, kad mažytė, mokyklėlė iš

ua
augo į tvirtą ir gausią lituanistinę 
mokyklą mokinių ir mokytojų skai
čiumi. Joje dirba vyresni ir jauni, 
pačių išsiauginti ir iš kitur atvykę 
mokytojai. Ruošiama ir daugiau 
jaunų mokytojų.

Mokykla atlieka milžinišką lie
tuvybės išlaikymo ir ugdymo darbą 
ir drąsiai galima ją vadinti LIETU
VYBĖS TVIRTOVĖ. Tad visi mes, 
turime šią švietimo įstaigą visomis 
moralinėmis ir materialinėmis prie
monėmis remti ir padėti jai gyvuoti, 
veikti ir klestėti ir atlikti šventą 
mūsų tautos uždėtą misiją-

Mums malonu jums visiems pra
nešti, kad tos garbingos 30 metų 
sukakties proga mokyklos vadovy
bė ir Tėvų komitetas gegužės 19 
d. 7 vai. 30 min. vakaro parapijos 
salėje rengia puikų SUKAKI U VI
NĮ BALIŲ. Įėjimo auka $15. as
meniui. įskaitant gerą šiltą vakarie
nę ir gėrimus- Stalus užsisakyti ir 
bilietus įsigyti prašome iš anksto 
pas: V. Buroką, D. Giedraitienę, 
V. Pažiūrą, L. Prišmantienę, L. 
Venckų, R. Žemaitaitį.

Bus graži meninė programa, ku
rią atliks: V. Polikaitytė, E. Jara- 
šūnas, A. Polikaitis ir R. Polikaitis.

Be to, pranešame, kad mokyklos 
1978/79 mokslo metų užbaigimas 
ir sukakties paminėjimas Įvyks bir 
želio mėn- 3 d. šia tvarka:

10:30 vai. Šv. Mišios Šv. Kazi
miero bažnyčioje; gieda mokinių 
choras.

12:30 vai. Iškilmingas mokslo 
metų užbaigimo aktas ir meninė 
programa.

Kviečiame visus abejuose šiuose 
įvykiuose gausiai ' dalyvauti- Ypa
tingai kviečiame visus buvusius šios 
mokyklos mokinius. Tai bus malo
nus susitikimas ir nuoširdus paben
dravimas.

Laukiame visų!
Mokyklos direktorius 

ir Tėvu komitetą?
•r -
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JAS REMIA BALTIJOS VALSTYBIŲ TEISĘ Į

NEPRIKLAUSOMYBĘ

Bendro Amerikiečių Pabaltiečių komiteto Washingtone pirmi
ninkas G. Meierovics paskelbė šitokio turinio komunikatą spaudai:

Bendro Amerikiečiu Pabaltiečių komiteto nariai kovo 23 d. Vai- 
stybės departmente susitiko su Robert L. Barry, Valstybės sekre
toriaus pavaduotoju Europos reikalams, ir su kitais JAV vyriausy

bės atstovais, aptarti dabartinius ir ateities klausimus, liečiančius 
amerikiečius pabaltiečius ir Baltįos valstybes.

Įžangniame pareiškime, p. Barry pabrėžė, kad JAV politika 
nepripažinti Baltijos -kraštų sovietinės aneksijos ir okupacijos pasi
lieka tvirta ir kad JAV ir toliau pripažins ir rems Baltijos valstybių 
teisę į nepriklausomybę.

Tolimesnių svarstymų metu vyriausybės pareigūnai išklausė 
Bendro Amerikiečių Pabaltiečių komiteto nuomonės apie Lietuvos 
ir kitų Baltijos valstybių atstovybių finansinę padėtį ir apie 
tų atstovybių tęstinumą. Abiemis klausimais Valstybės departmento 
atstovai pareiškė, kad dar nėra padaryta sprendimo apie galimus 
ilgalaikius šių klausimų išrišimus. Bus imami dėmesin Bendro Ameri- 
kieių Pabaltiečių komiteto siūlymai teikti atstovybėms užsienie
tišką paramą ar paskolą, o antru klausimu—palengvinti reikalavimus 
dėl atstovybių personalo akreditavimo.

Svarstant dabartines sąlygas Baltijos valstybėse buvo pareita 
prie bendro dialogo apie Sovietų Sąjungos suskilimo galimybes ir— 
ar, kaip mano Bendr. Amer. Pabaltiečių komitetas, nebūtų JAV 
interesas teikti daugiau pripažinimo augančiam tautiniam judėji
mui Sovietų Sąjungoje. Valstybės departmento personalas pareiškė 
pažiūrą, kad tokie sąjūdžiai turi turėti vidinį savaimingumą, ar tai 
būtų Sovietų Sąjungoje, ar kitur. Tik tada jie gali pasisekti. Išlau
kinis tokių sąjūdžių panaudojimas gali tik būti priežastimi, kad jie 
prarastų patikimumą ir būtų lengviaus juos likviduoti. To viso re
zultatai galėtų būti tik jų ryšių demaskavimas ir sužlugimas.

Kas liečia Europos Saugumo ir Bendradarbiavimo konferen
ciją 1980 m. Madride, Bendras Amer. Pabaltiečių Komitetas prašė, 
kad tas klausimas būtų įvestas į oficialią dienotvarkę ir kad Ameri
kiečių pabaltiečių atstovas būtų 'įjungtas į JAV delegaciją. Valsty
bės departmentas tuos dalykus svarstys. Valstybės departmento pa
reigūnai pareiškė, kad pasiruošimai Madrido konferencijai dar te
bėra ankstyvame stovyje ir kad sprendimas bus daromas sutartinai su 
Baltaisiais Rūmais ir Kongresu.

Kiti pasitarimo klausimai buvo: 1980 m. vasaros olimpiada, 
JAS SSRS prekyba, Laisvosios Europos Liberty ir Amerikos Balso 
radijų reikalai. Kas liečia olimpiadą ir prekybą, Valstybės depart
mento pareigūnai pasakė, kad šiuose reikaluose" JAV įsikišimas turi 
būti ribojamas, nes abudu šie dalykai yra Amerikos privataus sek
retoriaus jurisdikcijoje. Kas liečia Amerikos Balso ir Laisvosios 
Europos bei Liberty radio progamas, JAV visas jas lygiai remia.

—ALI INFORMACIJA

LIETUVOS KATALIKŲ BAŽ
NYČIOS KRONIKOMS LEISTI

SĄJUNGA,

priklausanti Amerikos Lietuvių Ka
talikų Federacijai, netrukus išlei
džia LKB Kronikos 1 tomą ispanų 
kalba ir LKB Kronikos I tomą 
anglų kalba Chicagos Lojolos Uni- 
versiteo vardu. LKB Kronikos V 
tomas lietuvių kalba jau baigiamas 
redaguoti.

Kviečiame visus lietuvius savo 
aukomis paremti LKGK knygų 
leidimą, o dar neatsilyginusius už 
gautas knygas atsilyginti.

Paaukoję nors $5 bus laikomi 
LKBK leisti sąjungos metiniais na
riais, $100 — amžinais nariais ir 
$1000 — mecenatais. Už visus au

kotojus kasdien yra laikomos šven
tas Mišios-

Aukotojams išduodami kvitai ir 
jų aukos yra atleidžiamos nuo fe- 
deralinių mokesčių. Paaukojusieji 
ne mažiau kaip 100 dol. bus įrašo
mi leidžiamose knygose.

Aukas siųsti ir čekius rašyti šiuo 
vardu ir adresu: LKB Kronikoms 
Leisti Sąjunga, 6825 So. Talman 
Ave-, Chicago, 111. 60629.

LKB Kronikoms Leisti
Sąjungos valdyba

“Lietuviai Amerikos Vakaruose” 
yra mūsų ir kaimyninių kolonijų 

gyvenimo veidrodis*

RŪTA, INC. Investavimo Bendrovė
3002 Santa Monica Blvd., Santa Monica, Calif. 90404

Telefonas: (213)828-7525

Valdyba: Jarašūnas, A- Markevičius, R- Nelsas, L- Herzog
I
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LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS
(LITHUANIAN CREDIT UNION)

Jautimuose Namuose — 3356 Glendale Blvd., Los Angeles, Calif, 90039 
Telefonas: 661-5276. — Darbo valandos:
Antrad. ir ketvirt. — nuo 6 iki 8 vai. vak.; šeštad. — nuo 9 iki 12 v. d
Duoda II-jį morgičių iki $20,000-00 šeimai,
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ERNIE'S DELIKATESŲ KRAUTUVĖJE,
8400 — 8th Ave., Inglewood, telef* 752-1002 

gaunama viskas, kas reikalinga švenčių ar kitokių progų stalui:
* vietiniai ir importuoti mėsos produktai * saldumynai * gėrimai, n< 

importuotas alus * rūkyta žuvis, net unguriai * taip pat konservai.
Labai daug produktų, importuotų iš Europos, taip pat. nemažai ir iŠ kitų 
pasaulio kraštų- ® Ten pat gaunama lietuviška duona, • o neseniai 
pradėta pardavinėti ir šviežios bei rūkytos dešros, žinomos “Clem’s polisli 
susage” vardu*

* Iš Europos importuotos plokštelės ★. radijo aparatai ir kitokį mu- 
zikos reikmenys sudaro įvairų pasirinkimą

ERNIE’S DELIKATESŲ KRAUTUVĖJE, 
Inglewoode, 8400 — 8th Avenue-

Krautuvė atidara kiekvieną dieną, taip pat ir sekmadieniais*
*

ROQUE and MARK C0., INC.
REALTORS • INSURANCE « INCOME TAX • NOTARY PUBLIC 

3002 Santa Monica Blvd., SANTA MONICA, CA 90404

Phone: 828-7525 ---------Res.: 395-0410

ALBINAS MARKEVIČIUS 
ir bendradarbiai
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CALIFORNIA LITHUANIAN CREDIT UNION 
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA 

3004 Santa Monica Blvd., Suite A 
SANTA MONICA, CALIFORNA

Telefonas: (213) 828-7095
.. ...-■Hi. 4
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Kun. V. Palubinsko

Sukaktis

Gegužes men. 6 d. naujame 
Hofbrau restorane, Glendale, 
Calif, buvo paminėta Kun. Vy
tauto Palubinsko 25 metų ku
nigystės sukaktis. Jį susirinkusių 
vardu dr. Feliksas Palubinskas 
pasveikino ir palinkėjo geriau
sios sėkmės ateityje.

Kun. V. Palubinskas yra gi
męs Lietuvoje ir tik 3 m. am
žiaus nuvežtas į Buenos Aires, 
Argentiną, kur baigęs mosklus 
dirbo pastoracijos darbą įvai
riuose parapijose. Dėl a.a. ma
mytės Onos Palubinskienės svei
katos jis atsikėlė į Kaliforniją. 
Jis buvo asistentu Šv. Kazimiero 
parapijoje, vėliau Santa Moni
koje meksikiečių parapijoje, ir 
pastaruoju laiku Šv. Basiliaus 
parapijoje. Dabar kun. V. Pa- 
lubinkas yra pakviestas klebonu 
į vieną lietuvių parapiją New 
Jersey valstijoje.

Linkime kun. Vytautui sėk
mės naujoje parapijoje. Kun. V. 
Palubinskui paminėjimą surengė 
jo brolis Angelas Palubinskas, 
kuris gyvena Glendale mieste.

Kun. Vytautas Palubinskas

Gautas naujas siuntinys lietuviškų
drožinių

Tik ką gavome LAV administra
cijoje. naują siuntą lietuviškų dro
žinių: rūpintojėlių, kryžių ir ko
plytėlių.

Įstaiga — 43Š4 Sunset Blvd-, Los 
Angeles, Ca. — atdara kasdien 
(išskyrus sekmadienius) nuo 7 vai- 
ryto iki 7 vai. vakaro-

K.L. RADIO KLUBO 
SUSIRINKIMAS

1979 m. kovo mėn. 18 d. pa
rapijos salėje įvyko metinis Lith
uanian Melodies, Inc. (K.L. Ra 
dijo klubo-korporacijos) metinis 
susirinkimas. Jame teko paste
bėti keletas nenormalumu.

Ir

1. Įeinant į salę patys valdy
bos nariai, užsimokėjus $5.00 
mokestį, išdavė balsavimo lape
lius. Tie patys asmenys vėl kan
didatavo į valdybą. Teisingai da
roma taip. Iždininkui išdavus pa- 
kvitavima, mandatu arba revi- 
zijos komisija išduoda balsavimo 
lapelius ir atžymi sąraše, kad 
tOKs narys dalyvauja susirinki
me.

2. Pirmininkui J. Mitkui per
skaičius dienotvarkę, A. Audro
nis, pasikišęs juodą p o r t- 
teiį, nužygiavo prie pirmininko, 
reikalaudamas, kad susirinkimas 
rinkktų pirmininką. Nariai, atsi
minę pereitų metų susirinkime 
panašius reikalavimus, nuūžė ir 
neleido jam kalbėti. Pagal da
bartinį Kalifornijos valstijos iš
duotą korporacijų statutą, su- 
sirinkimams pirmininkauja kor
poracijos pirmininkas ir sekreto
riauja korporacijos sekretorius. 
Pakeisti gali tik valdyba, susisie
kusi su advokatu, kuris išgavo 
korporacijos statutą (žinoma, 
daugumos narių to pageidau
jant ir iš anksto kviečiant į susi
rinkimą, pranešant kad bus 
svarstoma statuto keitimo reika
las).

3. N nominuojant į naują val
dybą, sekretorius rašė, lenton tik 
savo draugus, neužmirštant nė 
savęs įsirašyti, neatsižvelgiant 
susirinkusių narių, kurie dar 
siūlė kitus kandidatus. Dėl to 
kilo kiek garsių šaukimų, iš dau
gelio kartų siūlant daugiau kan
didatų.

4. Per pasiūlymus pabaigoje 
susirinkimo A. Audronis atėjo 
perskaityti 8 lapų pasiūlymą 
statutą pataisyti ir šiuo momen
tu jam nedavę perskaityti. Aš 
jau buvau išėjęs iš susirinkimo,. 
nesuprantu kodėl jam neleido 
yti pusvalandį ir dar po
ros valandų diskusuoti apie tuos 
pasiūlymus.

Ta pačia proga noriu paminėti 
neteisingus užmetimus “Nepar
tinio korespondento man, kad 
aš organizavęs triukšmus, kad 
aš norėjęs pasigrobti $16,000 
Radijo klubo sutaupąs ir t.t. Tu
riu pareikšti, kad aš turiu savo 
spaudai nupirktą korporaciją 
$45,000 vertės ir niekada netu
rėjau pretenzijų į Radijo klubo 

iždą. Priklausau klubui nuo pat 
jo įsisteigimo, pradžioje esu bu
vęs keletą metų valdybos nariu. 
Dabar kas met dalyvauju klubo 
susirinkimuose niekad nepre
tenduojamas būti išrinktam į 
vaidybą. Mano spauda visą laiką 
kooperavo su klubo valdybomis 
ir dabar kooperuoja, pasikei
čiant skelbimais ir net duodant 
apmokamas reklamas spaudos 
parengimų.

—A. Skirtus

IDEALISTAS GYDYTOJAS

Dr. Jonas Jurgilas nuo kovo mė
nesio uždarė savo įstaigą, Granada 
Hills, Calif., ir su asistente žmona 
Stase išėjo pensijon. Jie dabar gy
vena šiaurinėje San Diego dalyje, 
Rancho Santa, Fe, netoli dukros 
daktarės Jovitos ir žento daktaro 
Ch. Mcnde, kurie dirba La Jolla, 
Ca. ligoninėse.

Dr. J: Jurgilas yra gimęs Žemai
tijoje 1905 m. spalio 7 d., Jakštų 
kaime, Skaudvilės vise., Tauragės 
apskr.

Baigęs Kražių gimnaziją, J. Jur
gilas įstojo į Tauragės Mokytojų 
seminariją. Čia jis susipažino su 
mokine Stase Vaitkute, kurią 1933 
m. vedė.

Medicinos mokslus išėjo Kauno 
universitete. Karo metu dirbo Kau
no miesto sveikatos skyriuje kaip 
epidemiologas, vėliau buvo Kauno 
miesto gydytojo padėjėju. Dirbo 
kartu su dr. V. Žymantu ir dr. Jur
giu Balčiūnu.

Užeinant bolševikams, pasitrau
kė į Vakarus ir dirbo Nuertzburgo 
ligoninės vedėju.

Atvykęs į JAV, praktiką atliko 
San Bernard ligoninėje, vėliau 4 
metus darbavosi ortopedinėje ligo
ninėje pas prof. George Apfelbach.

1958 m. dr. Jurgilas atvyko. į Ka
liforniją ir įsikūrė Granada, Hills 
miestelyje, ir čia išdirbo 20 metų, 
įsitaisęs puikų kabinetą, išsidirbęs 
gerą praktiką ir įsigijęs didelį ligo
ninių vadovybių ir klijentų pasiti
kėjimą. Nors gyveno tolokai nuo 
Los Angeles, jis turėjo didelę lietu
vių klijentūrą, kuriai labai nuošir
džiai padėjo, nesivaikydamas dide
lio pelno. Daktaras ir jo žmona, jo 
asistentė, buvo tikri lietuviškos ko
lonijos gerieji samaritiečiai. Gaila, 
kad juodu taip anksti išėjo į pen
siją. Buvę jo klientai labai pasiges 
išmanaus gydytojo ir malonaus pa
tarėjo.

Šia proga abiems linkime užtar
nauto poilsio ir daug gražių lengvų 
metų puikioje Santa Fe sodyboje.

PAMINKLAS R- KALANTAI

Užmojis pastatyti paminklą, ku
ris būtų simboliu.visos kenčančios 
ir kovojančios lietuvių tautos, yra 
nelengvas uždavinys Bet jis bus 
pastatytas, nes darbas jau pradėtas 
ir sparčiai eina pirmyn. Okupuoto] 
Lietuvoj Romas Kalanta yra tapęs 
kovos už laisvę simboliu, ypač 
jaunimui. Jis kovos simboliu yra ir 
ne tik savo tautos žemėje gyvenan
tiems lietuviams. Todėl paminklas 
statomas Romo Kalantos vardui 
įamžinti.

Paminklo pastatymu rūpinasi 
Lietuvos Šaulių Sąjungos Tremtyje 
centro valdyba. Vieta parinkta — 
Šv. Kazimiero lietuvių kapinės 
Chicagoje; nupirkta 12 sklypų, kad 
paminklui būtų pakankamai vietos.

Paminklui suprojektuoti ir pro
jektui įvykdyti pakviestas Ramojus 
Mozoliauskas, lietuvių ir amerikie- 
čių visuomenėje plačiai žinomas 
skulptorius - paminklų kūrėjas.

Paminklo modelis jau padarytas 
ir Šaulių Sąjungos centro valdybos 
priimtas. Paminklo statymo darbai 
priklauso skulptoriui, o pinigais tu
ri pasirūpinti Šaulių Sąjungos c. 
valdyba.

Reikia paramos. Eilę metų Š. Są
jungos valdyba ir dalinai pinigais 
rėmė kitų institucijų ir organizaci
jų vykdomus darbus. Dabar prašo
ma, kad kitos organizacijos ir at
skiri asmenys padėtų Š. Sąjungai 
Romui Kalantai paminklą pasta
tyti. . Aukos siunčiamos adresu: 
St. Anthony’s Savings and Loan As
sociation, Romas Kalanta Fund, 
Acct. 0-30190-3, 1447 So. 49th 
Court, Cicero, Ill. 60650. Aukas 
taip pat galima įteikti vietovėje vei
kiančio šaulių dalinio valdybai.

1979 m. gegužės mėn. 19-20 die
nomis Chicagoje, šaulių namuose,- 
įvyks Lietuvos Šaulių Sąjungos 
Tremtyje suvažiavimas. Antrąją su
važiavimo dieną bus atidengtas ir 
pašventintas Romui Kalantai pa
minklas. (Pagal LŠST c. v. inf.)

Prašome atnaujinti

..“Lietuviai Amerikos Vakaruose”..

prenumeratą šiems metams. Kaina 
$5.00, Vartokite pasiųstus prenu
meratos atnaujinimo lapelius.

4364 Sunset Blvd., Hollywood, CA.
Telefonas: 664-291”
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IS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS

L. D.K. BIRUTĖS 
DR-JOS VEIKLA

Metinis narių susirinkimas 
įvyko š.m. balandžio 22 d. Šv. 
Kazimiero mokyklos patalpose.

R. Šakienei pirmininkaujant 
buvo pasidžiaugta pereitų metų 
kultūrine bei visuomenine veik
la. Suruošti parengimai davė 
gražaus pelno, tokiu būdu buvo 
įmanoma paremti ir sušelpti pa
ramos bei pagalbos reikalingus 
vienetus ir asmenis.

Esamoji valdyba įdėjo daug 
darbo ir nuoširdumo artimo mei
lės tarnyboje. Todėl vienbalsiai 
visam susirinkimui prašant, jos 
sutiko dar vieniems metams pa
siaukoti, tikėdamos, kad jos bus 
visuomenės suprastos ir nuošir
džiai remiamos jų ruošiamuose 
parengimuose.

Taigi 1979 metų valdybą su
daro šios birutietės: pirmininkė, 
Rūta Šakienė; vice pirm., Aid. 
Audronienė; iždininkė, Nelė 
Apeikienė; sekretorė, Monika 
Gasparonienė, ir narė, Marija 
Kairienė-Roberts. Revizijos ko
misijoje pasilieka: V. Andrašū- 
nienė ir J. Radvenienė.

Kadangi p. N. Apeikienė tu
rėjo 2-jas pareigas, tai antrą da
lį jos naštos teko perimti Elenai 
Pažėrienei. —E. P-nė

............. , t,,.—

BENDRUOMENĖS VAKARŲ 
APYGARDOS 
SUVAŽIAVIMAS

Balandžio 22 d. Šv. Kazimie
ro parapijos salėje įvyko L.B. 
Vakarų Apygardos metinis suva
žiavimas.

Pirmininkas V. Vidugiris ati
darė suvažiavimą ir pakvietė jam 
pravesti E. Arba ir sekretoriauti
M. Kevalaitį. Mandatų komisiją 
sudarė J. Raulinaitis ir A. Gra- 
kauskaitė.

Jonas Cinga turėjo paskaitą 
apie JAV Bendruomenės veiklą 
politinėje ir kultūrinėje srityje. 
Iš vakarų Apygardos valdybos 
pranešimus padarė pirm. V. Vi
dugiris, ižd. A. Adomėnas ir Re
vizijos komisijos vardu V. Pa
žiūra. J. Kojelis kalbėjo Talkos 
Lietuvai komisijos vardu, A. 
Grakauskaitė—Jaunintos Sąjun
gos L.A. skyriaus vardu ir O. 
Razutienė pranešė apie Spindu
lio šokėjų grupės veiklą.

Suvažiavime dalyvavo tik trijų 
apylinkių atstovai. San Francisco 
apylinkės valdybos narys Alek
sandras Atutis papasakojo apie 
jų veiklos planus. Los Angeles 
apylinkės pirm. V. Simoliūnas 
pranešė apie mūsų apylinkės 
veiklą. Santa Monikos apyl. 

pirm. M. Kevalaitis pranešė, kad 
jie daugiausia dirbo su L.A. apy
linke ir Vakarų apygarda, ren
giant Lietuvių Dienas ir kitus 
parengimus.

Į naują valdybą buvo “en 
bloc” vienbalsiai išrinkti: A. 
Adomėnas, R. Dabšys, M. Ke
valaitis, S. Kungys, A. Polikai- 
tis, D. Barauskaitė ir D. Razu- 
tytč. Revizijos komisija paliko 
ta pati: A. Raulinaitis, Nelsienė 
ir V. Pažiūra.

Suvažiavimas uštruko virš tri
jų valandų, bet praėjo sklan
džiai ir vieningai. Po to buvo ka
vutė ir užkandžiai žemutinėje 
salėje.

LOS ANGELES ALT-OS 
SUSIRINKIMAS

Metinis Amerikos Lietuvių Ta
rybos, L. A. skyriaus susirinkimas 
įvyko balandžio 1 d. Šv. Kazimie
ro piaraip. patalpose.

Susirinkimą atidarė pirm- inž. A. 
Mažeika ir pakvietė pirmininkauti 
Feliksą Masaitį ir sekretoriauti Rū
tą Šakienę. Į mandatų komisiją pa
kviesta J. Kutra, J. Raulinaitis ir 
St. Kungys.

Praėjusio sus-mo protokolą už 
A. Pažiūrienę perskaitė A- Rauli
naitis. Protokolas priimtas be pa
taisymų.

Pranešimus apie praėjusių metų 
veiklą padarė pirm. A. Mažeika, 
ižd. K- Prišmantas ir rev. kom-jos 
pirm. A. Raulinaitis.

Į susirinkimą atsilankė svečias 
kun. dr. J. Prunskis, ALTos cent
ro informacijų vedėjas ir papasa
kojo apie ALTos veiklą Chicago j e. 
Jis pasisakė už vieningą visų laisvi
nimo institucijų veiklą.

Į naują valdybą buvo išrinkti: 
pirm. F. Masaitis, vicep. V. Ban- 
dziuilis ir A. Skirius. prot. sekr. 
I- Bužėnaitė, koresp. sekr, J. Mit
kus ižd. K. Prišmantas, f in. sekr.
S. Kvečas. Revizijos komisijoje pa
siliko tie patys: A- Raulinaitis, E. 
Balceris ir V. Pažiūra.

Vasario 16-tos minėjimo proga 
buvo surinkta aukų Lietuvos lais
vinimo reikalams per ALTtą, Ben
druomenę ir Vliką daugiau kaip 
$8,000.00; Tautos Fondui-Vlikur— 
surinkta daugiau kaip $2,000.00, 
Bendruomenei daugiau kaip 
$2,500.00; ALTui — daugiau kam 
$3,500.00-

Šis ALTos susirinkimas buvo re
kordinis, nes trūko tik 50 minučių 
ir nebuvo bereikalingų diskusijų dėl 
menkniekių.

1979 METŲ
Vasario 16 minėjimo proga gautų 

aukų ir aukotojų sąrašas:

(Aukos buvo skiriamos Altai, L. 
Bendruomenei ir Tautos Fondui 
pagal aukojančių valią, pažymint, 
kiek kuriam veiksniui skiriama; čia 
nurodoma tik bendra, suma).

Po $150 — Prel. Kučingis, Jo
nas, Lukšienė, Antanina.

Po $100 — Matulaitis, J-, Deve- 
nienė, A., Pažiūrai, VI. ir A., Ado
mėnas, A., Varnai, V. ir B-, Šakiai, 
K. ir S., Tumai, Alf. ir Inga, 
Daugėlos, S. ir J., Motiejūnai, Jo
nas ir O., Markevičiuiai A. ir V., 
Skirius, A., Mitkai, J. ir D-, Mažei
kos, A. ir L., Dūdos, K. ir S-, Rau- 
linaičiai, A. ir A., Santa Monikos 
Lietuvių Klubas, Sinkys, E-

Po $75 — Raulinaičiai, J. ir L, 
Pažemėnas, K., Korius, Z. Z., Kve- 
čai, S- ir J., Zatkai, A. ir Z.

Po $60 — L. D. Kunigaikštienės 
Birutės L. A. sk., Grasai, P- ir M., 
Sereikai, T. ir T.

$55 — Lembertienė, M-

Po $50 — Vilkai, G-, Žmuildzi- 
nas, J., Jasiulioniai, V. ir O., Nel- 
sai, R. ir A-, Vidugiriai, V. ir H., 
Dr. Brinkis, Z., Keterauskas, Stel
la, Gustienė, O., Ambražiūnai, A. 
ir E-, Jurkūnai, J. ir V., Galdikai, 
A. ir J., Bart, C., Dr. Jurgilas J, 
Pranis, P-, Dr. Giedraitis, R., But
kus, P., Sirvydai.

$45 — Grasiai, M. ir A.

Po $40 — Mattis-Matjočaičiai,
N., Šimkai, A- ir B., Polikaičiai, A. 
ir D., Sabalis, Elena.

Po $35 — Naujokaitis, M., Kaz
lauskai, V. ir V-, Prižgintas, V.

Po $30 — L. V. S-ga “Ramovė*’, 
Venckai. J. ir B., Burei'kienė, R., 
Uksai, M. ir J., Graužinienė, L. E-, 
Vailokaitis, D., Babrickas, L., Vil
kai, E- ir I. Oksai, L. ir L, Katali
kių Moterų S-ga, L. A. sk., Šimo- 
liūnas, VI, kun. Šiliauskas, V., Ka
zakevičius, J- ir V., Dabšys, A. ir 
Grikinaitė J., Balsiai, J. ir A., Gus
tai, Pr. ir L, Gasparonrai, P- ir M., 
Sušinskas, Pr., Raštikiai, St. ir E„ 
Stančikai, Br- ir M., Vaičienė. M., 
Lembertai, V.ir D., Sakai, P. ir R., 
Mockai, J. ir N-, Milakniai, A. ir 
H., Dičius, A., Černiai, J. ir E., Ka
tiliai, J- ir S., Sakalauskas, V., Balt- 
rėnas, J., Jodeliai, J. ir J., Radve- 
niai, G. ir J.

Po $25 — Yelichienė, P-, Mac- 
kiala, B., Karužai, K. ir J., Bandze- 
vičius, K., Kniuipys, J., Šepečiai 
St. ir J., Pasker, Mike, Kiršnniak 
A. ir M., Petroniai, J. ir J., Kilmo- 
nis, Mary, LA. Tautiniai Namai, 
L- S. T. Korp. Neo-Lituania, Da- 

muliai, St. ir St., Anelauskas, V., 
Žemaitaitienė, A., Pužauskai, M. ir 
V-, Skirmantai, Pr. ir E., Brazdžio
nis, D., Tuskeniai, V. ir S., Dabšiai, 
R. ir B., Jakubėnas, A- J., Motušis,
K. , Kuproniai, J. ir M., kun- Preik- 
šaitis, M., Dr. Gudauskas, J- ir G., 
Jarašūnai, E. ir L. Bajaliai, H. ir 
A-, Navickai, J. ir D., Kutrai, J. ir
A. , Žemaitaitis, Br., Apeikis, V., 
Seliukai, Br. ir A., Liet- Am. Susi
vienijimo 75 kp., Litvinai, P. ir A., 
Bužėnai, R. ir I., Tautinė Sąjunga,
L. A. sk., Klioriai, A. ir B„ Rad- 
veniai, E- ri V., Dr. Raulinaitis, V. 
ir V., Prišmantai, K. ir E., ir Ka
zys Venclauskas.

Po $20 — Rapšys, A-, Baltrušai
čiai, J. ir G., Graužinis, B., Skir
mantas, S., Žiemeliai, P. ir M-, A- 
nelauskai, V. ir M., Liseckai, B. ir 
A-, Dovydaičiai, V. ir L, Dūdai, B. 
ir A., Dr. Naujokaitis, J., Šauliai,
T. ir J., Butkienė, E-, Bandziuiiai, 
L ir E., Maskoliūnai, A. ir M-, Vi
džiūnai, J. ir R., Paplauskai, J- ir
V. , Shebonow, J. G., Kazakevičius, 
J- ir D., Gustaičiai, Algirdas ir J., 
Simokaitienė, L, Darnusis, S., Pra- 
sauskas, B. Janulaičiai, P. ir A., 
Strupis, M-, Ruigiai, A. ir L., Kau
nas, G., Medžiukai, 1. ir B., Kaz
lauskas, L, Brazdžioniai, A- ir B., 
Kungiai, S. ir M., Klotis, J. ir L,

Po $15 —
Jovaišai, A- ir J., Medelis, J., Mal- 
zinskai, P. ir V., Klova, V., Per
kins, C. A., Milkevičiai, A- ir A., 
Truškauskai, J. ir E., Grikinai, K. 
ir T., Vilimai, V. ir M., Narbutai,
B. ir G., Barauskai, M. ir M., A- 
damson, B. ir G-, Bureika, R., 
Yankus, A., Starevičiai, P. ir E., 
Vilimienė, E., Misiūnas, H., Juo
deikienė, G., Lietuvių Protestantų 
S-ga Ruzgiai, J. ir V., Valiuliai, A. 
ir P-, Balsys, Gražina, Štokas, A., 
Dženkaičiai, J. ir B., Gedgaudai, 
Č. ir E., Audroniai, A. A-, Petraus
kas, A., Rukšėnienė, J-, Stadalnin- 
kai, V- ir L., Kuzaviniai, V. ir V., 
Nelsai, A. ir E., Kevalaitis, M., 
Leškys, G. ir Sadunas, J. ■

Po; $12 — Sumaniai, M. ir O-, 
Dovydaičiai, P. ir O., Balvočius, L.

Po $10 — Uždavinys, J., Ke
meklis, H-, Warren, E. ir E., Pra- 
kapas, J., Salys, J., Jasutis, S., Pet- 
kelis, P., Balčiūnas, Aleksandra, 
Nyerges, S. ir N-, Dr. Gedaugas, J., 
Kungienė, R., Janulis, B. ir A., Či- 
nikienė, A., Paltus, St-, Ūsas, V., 
Pauperas, J. ir W., Balčiūnas, D., 
Pakalniškis, Pr., ir S-, Gliaudys, J. 
ir M., Collins-Karaliūnas, F., Dū
žis, A., Stankus, E., Pinkus, A-, 
Balceris, E. ir H., Vosyliai, A. ir 
A-, Bliudžius, A. ir A., Mickevičie
nė. T., Sakalauskienė, N., Bakūnas,
VI. , Rudvalienė. Z., Blynienė, E., 
Banionis, M-, Basiuliai, A. ir D., 
Visvydas, Pr., Avižienis, J., Narke
vičius, J., Milavickas, Vanda, Ru-
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dzevičius, J. K., Mulokas, J-, But- 
kai, A. ir N., Barmai, K. ir V-, 
Paulauskas, A., Dr. Varnas, J., 
Naudžius, K., Sirutis, V., Andrašū- 
nai, J. ir V-, Gimbutienė, E., Kaš- 
kelienė, D., Žygas, Apalonija ir 
Danutė, Sišas, E. J., Reed, J., Jur- 
kūnienė, R-, Tuminas, Č., Budriū- 
nas, Br., Pamataitis, P., Masaičiai, 
F. ir B., Bulota. A., Žakienė, O-, 
kun. Olšauskas, A., Mekišius, Ona, 
Račius, J, Rakūnas, K-, Mitkus, E., 
Žygai, K. ir N., Paškauskai, J. ir 
St., Šležas, R., Adamoniai, St. ir 
St-, Palaikienė, M., Grioiai, S. ir 
K., Vidugirienė, A., Sturonas, A., 
Kučinskienė, K., Razutytė, D., Vy
čius, R.

Po $9 — Leškienė, S-., Janu
šauskas, J., Banionienė, M-

$7 — Vilkas, A.
$6 — Duda, St.

Po $5 — Mironai, A. ir O., Auš
rota, St-, Loguckienė, A., Balčiai, 
W. ir D., Barauskienė, O., Gieda, 
Br., Račius, VI., Merkys, Olivia, 
Pirkimas. J., Jasinis, Helen, Rim
kus, Adelė, Saimienė, E-, Čekanaus
kas, J., Ivanauskienė, T., Baipšys, 
V., Vasiukevičius, R. ir A., Ruzgys, 
Ona, Štokas, V., Stookus, Stanisla
va, Kantas, L-, Šimo neli s, A., Čer
niauskas, L., Urbonas, V., Pajaujis, 
Elena, Žymantienė, M., Kiaunė, 
K., Leimonas, P., Spirauskai, J. ir 
O-, Šėpikienė, E., Pažėrai, J. ir E., 
Liseckas, V., Vadopalas, R., Stan- 
čienė, Be pavardės.

* $4.50 — Vizgirdienė, S.
(

$4 — Sniečkus, A.

Po $3 — Adomaitienė, J-, Ba
rauskaitė, D.

$2 — Dobrovolskis, M.

Long Beach, Calif., lietuvių auko<:

$50 — Dr. Kontvis, A.

Po $25 — Long Beach Lietuvių 
klubas, Foch, V,

Po $20 — Mikalonis, V.
V.

$15 — Merkis, B.
Po $10 — Akstin, J., Leimonas, 

P.
Po $5 — Jasutis, S., Trabinskas, 

Birutė, Petraitis, P-, Vadopalas, L., 
Basiulis, B., Urnezis, K., Basiulis,

ALTS-gos Los Angeles skyrius

š. m. gegužės mėn. 12 ir 13 d- 
Lietuvių Tautiniuose Namuose ruo- 
šia Marijos Tūbelytės-Kuhlmann 
meno paroda.

Parodos atidarymas šeštadien', 
gegužės mėn. 12 d. 6 vai- vakaro. 
Po to kavutė. Įėjimas laisvas.

SAN FRANCISCO, CA

San Francisco LB apyl. valdyba 
taip pasiskirstė pareigomis

Romas Tervydis - pirm., 1 Cape 
Breton Ct., Pacifica, Ca 94044, 
Telef. 355-1120.

Petras Šukelis — vicep.,. 6344 
Broadway-Terr ace, Oakland, Ca 
94618, .telef- 547-3860.

Alberta Astraite-Singh — kasin., 
1261 Bay St., San Francisco, Ca. 
94123, tel. 771-4722-

Danutė Janutienė - sekr., 2631 
Dana Str., Berkeley, Ca 94704, 
tel. 849-1147.

Janina Šukelienė — kult, pareng- 
vadovė, 6344 Broadway-Terrace, 
Oakland, Ca 94618, tel. 547-3860., 

Aleksandras Atutis — kidtur. 
rang, vad., 1755 Oak Prk, Pleasant 
Hill, Ca 94523, telef- 944-9059.

Petras Indreika — spaudos inf., 
L Cape Ct., Pacifica, Ca. 94044, 
telef. 355-1120.

— Nuo š. m- balandžio 22 d. 
JAV LB apylinkės valdyba pradėjo 
leisti 8 psl. rašomąja mašinėle.'’ 
spausdintą biuleteni, kuriame duo-’ 
dama vietos veiklos žinių ir infor- . 
macijos.

PHOENIX, ARIZONA

Mirtis ■;

Janina Rimavičienė, 65 m. am
žiaus, vėžio ligos palaužta, mirė Sun 
City, Az., balandžio 18 d- Didelia
me nuliūdime liko vyra Algirdas ir 
sesuo Marija Ročkuvienė.

Janina išgyveno Arizonoje 18 
metų. Visi lietuviai ją pažinojo, nes 
buvo sociali; aktyvi lietuviškose or
ganizacijose. Priklausė Lietuvių Mi
sijai, L. Bendruomenei,, keletą me
tų buvo jos valdyboj, dirbo Pa
vergtųjų Tautų komitete. Savo gra
žiu tautiniu kostiumu, pasipuošusi 
gintarais reprezentuodavo lietuvius, 
kitataučių tarpe, dalyvaudavo ofi
cialiuose aukštųjų svečių priėmi
muose-

Janinos kūnas buvo išvežtas lai
doti i Chicagą, kur per Marijos Gi
mimo parapiją balandžio 23 d. bu
vo palaidotas Šv. Kazimiero1 kapi
nėse. Phoenixe buvo tik rožančius 
laidotuvių namuose, kurį sukalbėjo 
kun. A. Valiuška. Choras pagiedo
jo keletą giesmių- Atsisveikinimo 
mo kalbas pasakė LB pirm. Vincas 
Ruseckas, Pavergtųjų Tautų komi
teto atstovė ir P. Šaltimieras-Salii- 
ner.

Reiškiame gilią užuojauta vyrui 
Algirdui ir seseriai Janinai Ročku- 
vienei.

Svečiai
Kun. V. Šiliauskas iš Tustin, '!k 

pasinaudodamas švenčių atostogo
mis, buvo atvažiavęs kartu su Sta
siu Damuliu iš Vistos- Kun. Šiliaus- 
kas aplankė savo mokslo draugą

kun. A. Valiušką, ta proga pamatė 
Scottsdale ir Sun City. Damulis ap
lankė A. ir M. Boreišius, kurie 
pernai vasarą atostogas praleido jo 
gražioj avokadų sodyboj.

— Ona Metrikienė, kurį laiką 
buvusi Phoenixo lietuvių choro ve
dėja ir vargonininkė, Akvilės An- 
chos pakviesta, buvo atvykusi savo 
pažįstamų aplankyti- Velykų proga 
muzikė Metrikienė grojo bažnyčio
je per pamaldas ir dalyvavo bend
ruose Velykų pietuose. Aplankė 
savo senąją gyvenimo vietą ir pa
matė, kaip daug viskas pasikeitę 
per tą keletą metų po jos išvykimo.

LB piknikas ir rinkimai
Balandžio 22, per Atvelykį, įvy

ko LB. piknikas ir rinkimai į LB 
tarybą. Rinkimus pravedė VI. Mie
želis ir V. Zakarienė. Pikniku rū
pinosi LB apyl- pirm. V. Ruseckas 
ir jo žmona Šarlotė. Buvo duoda
mi pietūs, veikė baras ir loterija.

Naują LB Phoenixo apyl. valdy
bą' sudaro: pirm. V. Ruseckas, S. 
Liubartienė, sekr- D. Zakaras, ižd. 
A. Boreišiš," parengimų vadovė — 
Stella Racine." Revizijos komisiją 
V. Mieželis, H. Bokas ir Š. Rusec- 
kienė- •

NURMSEN PAINT CO.
TREASURE TONES — LUMINAL PAINTS — WALLPAPER

8934 Santa Monica Blvd., West Hollywood, Calif. 90069
Telefonas: 652-7848

Krautuvės savininkas yra estas Bernard Nurmsen.
Lietuviams, perkantiems didesniais kiekiais, duodama nuolaida.

GLOBE PARCEL SERVICE
Savininkas ukrainieti* J. Trostlanetsky

2841 Sunset Blvd., Los Angeles, Calif, 90026. Telef. 413-0177
Siunčia dovanų siuntinius | Lietuvą Ir kliu* kraštus, 

de jūsų atsineštų daiktų, čia rasite dldeif pasirinkimą, ir gana pigiai, 
tokių prekių, kurios turi geriausią vertą Lietuvoje.
Daug vietos mašinų pastatymui. Aplankykite mus — 

atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 5 vai- p. p. Sekmadieniais uždaryta- 
Sekmadieniais uždaryta.

Taip pat paruošiami kvietimai giminėms iš Lietuvos.

HOLLYWOOD LOS FELIZ

■ Quality Deli
5126 Hollywood Boulevard

Puikios dešros - Fred Reich ir Viennos skanumynai. Duona — 
German & Lithuanian Bakery. Alus, vynas, kosmetikos reikmenys, 
įvairūs dalykai dovanom s, kristalas. Šalti užkandžiai baliams ir 
šeimos šventėms.

Atidaryta: Anfrad.-Kevirt. nuo 9-6. Pėnkt. 
9-7, Sėst. 9-5. Sekm. ir Pirm,, uždaryta

KODĖL IR KAIP

MES BĖGOME

Šitokiu pavadinimu atsimini
mų knygą ruošia kun. Juozas 
įPrunskis. Pakviesta keliasdešimt 
autorių surašyti savus išgyveni
mus, išryškinančius bėgimo prie
žastį — okupantų terorą — ir 
bėgimo miltinius pavojus. Tai 
bus liudijimų rinkinys istorijai ir 
jaunajai kartai. Knygą išleis Vy
tauto Didžiojo šaulių rinktinė, 
vadovaujama VI. Išganaičio. 
Šauliai tuo reikalu jau sudarė 
sutartį su “Draugo” spaustuve. 
Jei kas turėtų nuotraukų iš bėgi
mo meto, malonėkite atsiųsti 
kun. J. Prunskiui “Draugo” ad
resu: 4545 W. 63rd St., Chicago-, 
IL 60629.

Neseniai iš spaudos išėjo- Juo
zo Prunskio paruotšta knyga 
“Lietuva bolševikų okupacijoje,” 
kurią išleido Jūrų šaulių kuopa 
Klaipėda. Kita jo knyga —4 “Si
biro lietuviai” jau . surinkta. 
Spaudai ją ruošia dail. P. Aleksa 
ir dail. V. Lukas. Išleis Ameri
kos Lietuvių Biblioteka.

Tel. 663-4747
' h .. • ' /
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Akiračiu, 1979 m. sausio nu

meryje rašo:

“Daug kas dėl tokių trumpą- 
regiškių: kombinacijų su reor- 
gaiš ir Bendruomenės skaldyto-, 
jais daro' liūdnas išvadas ir dar 
liūdesnes pranašystes apie taip 
vadinamu veiksniu tolimesnli pa- 
jėgumą politiškai veikti.

Be abejo, po šio seimo visuo
menės pasitikėjimas ir parama 
VLIKui dąr sumažės. Tačiau ne
reikia galvoti, katį Liętuvos lais
vės pastangos dėl to sugrius. Ne, 
—sugrius tik mitai. Ir daug ge
riau, jei jie sugrius dabar, negu 
kad ši nenormali padėtis tęstųsi 
dar ilgesnį laiką.

Jau-nuo seniau daug tų vadi
namų.: komitetų funkcijų atliki
nėjo /Bertdruomenė. Dabar, tur
būt, jai: pasidarys visiškai aišku, 
kad politinį darbą reikia dar. la
biau suStiprititi, užmirštant ' vi
sokias derybas, pasitarimus su 
ALTa ir kitokius laiką eikvojan- 
čius ginčus.

Vienas aukštas LB pareigū
nas, sekęs VLIKb seimd'ėigą, pa
sakė, kad dabar Bendruomenei < 
pasidarė aišku, kur ji stovi ir 
kokie -uždaviniai jos laukia atei
ty.. Tš VLIKo ., tikėtis JirimteBbiu-. 
darbų nebėra pagrindo.” 

Lietuviai ^hkirąfM^
ninkai, kartu su ^ta^ninkais^is 
sa laiką griauna.AŲtą, nes jos 
užimti neįstengė. Dabar pradeda 
niekinti ir griauti VLJK-č^dar- 
bus.i

. . , . _ i • ,v. V v. ■
Ar . Ak. ir, B-nę leidžią .^e§ip-

mis kalbomis biuletenius, ar turi Naujos B. Budriūno kompozicijas 
užsienyje radB:programas?.......

■ ’ r J“Fąskuuriiš birželis”, žodžiai B i-
Jūs'galite .pasigirti tik-skaldy- rutės" Pūkelevičiūtės, Gaidos solo 

■mo darbais ir bendradarbiavimu balsui su fortepijonu, kaina ....1.50 
su Lietuvos, pkupantų siųstais
koncettininkais. ‘: ... “Aš nežinau”, žodžiai Ados Kar-

y.:velytčs. Solo balsui su fortepijonu. 
----------'——!—Kaina $1.00- .

Išleido B. Budriūno K. L. Fon- 
“Kelęivip” Nr. 17/ 1979 in.7 das’ Gaunama adresu: 2620 Gr-1- 

balandžio 24 d/j praneša, kad: Blvd-, Los Angeles, CA
r 900^9

dėl finansiniu kliūčių stustabdo- . ' 
mas “Keleivi^.-O' K ”

Pranešame maloniems “Ke
leivio” prenumeratoriams, kad 
nuo šių metų gegužės 15 d. “Ke- '■ 
leivio”įleidimas sustabdomas.

Tokį nemalonų sprendimą 
privertė padaryti “Keleivio” fi
nansinė, padėtis. \Jaji kuris me
tas nebebuvo gafima galų su
megzti. Gelbėjo tik prieš daug 
metų sudarytis eantaupos, bet 
jos nebuvo tokios, kad jų užtek-

tų ilgiems laikams.
Santaupoms pasibaigus ir ne- 

numatant galimybių pajamas 
tiek padidinti, kad jų užtektų 
vis didėjančioms išlaidoms su
mokėti, beliko viena išeitis — 
“■Keleivį” sustabdyti.

Šia proga reiškiame nuošir
džią padėką “Keleivio” prenu
meratoriams, kurie jį rėmė iki 
paskutiniųjų dienų.

—‘‘Keleivio” Leidėjai

“Keleivis” buvo pradėtas leis
ti vasario 9 d., 1905 m. Bosto
ne, Mass. Jis buvo skaitomas 
Lietuvių . Socialistu oficiozu. 
Kai senieji socialistais—Michel- 

■? sonas, mirė, -Sonda išėjo į pen
siją, neliko kas redaguotų ir kas 
partijai vodovautų.

ATSIŲSTA PAMINĖTI

Vincas Pietaris, Algimantas. Is
torinė apysaka. I ir II dalys- V-sis 
leidimas. Išleido Amerikos Lietu
vių Bibliotekos Leidykla, 1978. 
525 pst. Tiražas: 1500 egz- Kaina 
$9.00.

Šis veikalas okup. Lietuvoje pri
klauso prie draudžiamosios litera
tūros, Atrenkant seną j i.literatūros 
“palikimą”, išleista šis tas iš Vinco 

Tiefefio raštų, bet “Algimantas” pa
liktas už cenzūros ribų, kaip silp
nas literatūriškai- Tikroji jo “silp
nybė” yra autoriaus neigiamas po-

- žiūris į rusus.

'"Knyga'.. gaunama leidykloje
LD žurnalo knygyne.

Pašto atvirukai su Lietuvos vėliava
Amerikos Lietuvių Tarybos Los 

Angeles skyriaus iniciatyva yra iš
leisti gražūs spalvoti pašto atviru
kai su plevėsuojančiomis JAV ir 
Lietuvos vėliavomis prie Los An
geles miesto rotušės. Atvirutės kai
na 10 et. Galima įsigyti 
administracijoje

RADIJO KLUBO EMBLEMA

IR ŽALTYS

Lietuvių Radijo klubas pado
vanojo rašytojui Jurgiui Gliau
dai, už talkininkavimą, medžio 
skulptūrą, ant kurios pedestalo 
Radijo Klubo emblema (Vladas 
Šimoliūnas emblemos autorius). 
Šią dovaną rašytojui jo namuo
se įteikė klubo pirmininkas Juo
zas Mitkus ir klubo vice-pirmi- 
ninkas Henrikas Bajalis. Rašy
tojas padėkojo, klubo emblemos 
ir skulptūros tema eilėraščiu:

Papėdėj aukšto radijo bokšto 
Nerimsta Vilkas Geležinis.
Ir žodžio laukiame ištrokšto: 
Laisva išvarginta Tėvynė!

Dangaus platybėj dvi žuvėdros 
Sustingo skrydyje į .krantą— 
Vilioja jas tolybių giedros, 
Jos neša laisvės žinią šventą.

Žaltys apleidžia kelmą seną, 
Iškėlęs savo galvą žalią— 
Vaizde misterija Skardenas 
Lietuvių pasakos varpeliais...

Gal būt Los Angeles Lietuvių 
Radijo klubas vienintelis toks 
klubas, kurio emblema poetizuo
ta eilėraštyje? Medžio skulptū
ra vaizduoja žaltį, iškėlusį galvą 
prie kelmo.

“Lietuvių Dienos”
yra vienintelis išeivijoje kultūros ir 
visuomeninio gyvenimo iliustruotas 
žurnalas lietuvių ir anglų kalbomis* 
...Užsisakykite sau ar giminėms....

dovanų-
f »

I u era tūros plokštelė
Poezijos, satyros - humoro ir prozos kūrinius skaito keturi mūsų rašytojai

PULGIS ANDRIUŠIS, BERNARDAS BRAZDŽIONIS, 
ANTANAS GUSTAITIS ir STASYS SANTVARAS

• ■ Galima gauti leidykloje ir pas platintojus.

Plokštelė ilgo grojimo, H. F. Kaina $5.0i
4364 Sunset Blvd., Hollywood, Calif. 90029

BALTIC BAKERY

2331 Alma Street, SAN PEDRO, CALIFORNIA

Telefonas 547-4331
I-

Atidarą nuo pirmadienio iki šeštadienio nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. popiet
Išvežiojama duona per visas delikatesų ir kt, europėjiškas krautuves.

Gaunama ir Mayfair krautuvėje, Hyperian ir Griffith Park Blvd.

¥****¥*4*¥44¥4*4**^^*4¥¥*¥*4¥¥4**4

ŽYDŲ LIKIMAS LIETUVOJE
Numatoma, kad JAV-se bus 

daugiau bylų, kaltinant dalyva
vus žydų naikinime Lietuvėje. 
Tuo metamas šešėlis ir visai lie
tuvių tautai. Norėdamas išryš
kinti tikrą padėtį, Juozas -Praus
kis ruošia tuo klausimu leidinė
lį. Prašo skubiai jam siųsti šias 
informacijas:

1. Vardus, pavardes ir gyven
vietę lietuvių, kurie buvo už žy
dų gelbėjimą nacių areštuoti, ka
linti, sušaudyti, ar kitaip nubaus
ti.

2. Vardus, pavardes ir veiki
mo vietą žydų, kurie dalyvavo 
lietuvių areštuose, tardymuose, 
trėmimuose ir egzekucijose. Ži
nios turi būti tikros, galimos vie
šai paliudyti.

3. Ištraukas iš pačių žydų pa
sisakymų spaudoje, kad lietu
viai padėjo gelbėti žydus ir kad 
negalima visos lietuvių tautos 
kaltinti dėl žydų naikinimo Lie
tuvoje.

Informacijas siųsti adresu: J. 
Prunskis, 2606 West 63rd St., 
Chicago, IL 60629.

Leidinys bus anglų kalba. Jį 
išleis Amerikos Lietuvių Tary
ba. —ALT INFORMACIJA

KIEK LIETUVIŲ 
AMERIKOJE

Nauja 1978 m. laida “The 
People’s Almanac No. 2” turi 
straipsnį apie Amerikos lietu
vius; pažymi, kad dabar JAV-se 
yra 1,650,000 lietuvių. Almana
chas gana objektyviai rašo apie 
Lietuvą, pabrėžia okupantų bol
ševikų prievartą, iškelia lietu
vių protestus bei demonstraci
jas siekiant laisvės. Almanachą 
redagavo D. Wallechinsky ir I. 
Wallace, išleido W. Morro & 
^o. New Yorke.

p - LIETUVIAI AMERIKOS VAAKRUOSE
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Advokatai

Law Offices of
NIDA ŽIBUTĖ BRINKIS 

3440 Wilshire Blvd-
Los Angeles, CA 90010 

770-2000 — 538-4160 

17228 Crenshaw Blvd-, 
Torrance, CA 90504

ARTHUR V- DOBLE

Attorney at Law

The Broadway Plaza Suite 2200 
700 S- Flower Street

Los Angeles, California 90017

Telefonas (213) 629-5794

Apdrauda

M & R AMERICANA 
insurance Service, inc.
A. "Mark" MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance

2113 Wilshire Blvd.
Sonia Monica, CA 90403

193-9801 828-7525

———- —---------------------------- .

A. F. SKIR1US
INSURANCE AGENT

4366 Sunset Boulevard 

' os Angeles, CA 90029

Lui.: 664-2919

Automobilių taisymas
i'-J •’ I

BODY and FRAME WORK
Automobiliu taisymas

Vincas Viskantas, sav.
19U Pacific Coast Hy.

G.Hiiita. CA 90717

Tel.: 325-3145

Aiinės-užeigos

THE BIG SHOT
COCKTAILS and DANCING

Jonas Sprėmartis, savininkas ; .

14530 Lanark Street
Panorama City, 'CA 91402

Phone 787-9887
ALGIRDAS M. DEVENIS, M.D.

Gynekologas ir chirurgas

1052 Atlantic Avenue 
Long Beach, CA 90813

Tek: 432-2973 . Res. 597-4141

Baldai
CENTRAL APPLIANCES

MAYTAG WASHERS
»1
*?: Authorized Representative

Alekeas Dieninis
I 1915 Lancein Ave.

Venice, CA 90291

’ i Phone: 821-2525

Fotografai
HWWMlWlVM.il ■—W-IHM..1,1— .1 I' Illi III- II ril lUl-fcM* I I

LEONO KANTO FOTO SiW-m
' Flatie of Hollywood” 

6671 Holly wood Lh\.. 
Hollywood, CA 9Ui>28

469-8097 Res.: 466-6084

Dantistai
BIRUTA BARVIKS, D.O.S.

Member County Dental Society 

1U900 Warner Ave-, Suite 116 
FONTAIN VALLEY, CA 92708 

\Corner Warner & Euclid) 
Tele. 1 (714) 968-5525

A. BLAKiS, D.D.S.
Dantistas (latviu kilmes)

2901 Wilshire Blvd.

Santa Monica, CA 90403 

Phone 828-4613 by appointment

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S. 
ir 

DANUTE GIEDRAITIS, D.M.D.
Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard 
Los Angeles, CA 90039 

Tel. 660-1205

Gydytojai
LUIS M. ALBERT, M.D.

1337 W. Glenoaks Blvd- 
GLENDALE, CA 91201

Phone 246-2456

JOSEPH GUDAUSKAS, M.D.
Gydytojas ir chirurgas 

įstaigos tele f. 826-3090

Namu telefonas: 820-2867

3231 Pico Boulevard

Santa Monica, CA 90405

balandos: 10-12 ir 3-7; šeštad- 9-1

Grožio sstlioncii

HOUSE OF BEAUTY

Helen Mockus, Owner

5265 Fountain Ave., Hollywood,CA 
90029

; Tel. 665-4381
I

V

)__________________________________

> Nuosavybių pardavėjai

> JONAS KUTRA
į Real Estate — Income Tax

J Notary Public

1011—19th St.

’ Santa Monica, CA 90403

Tel. 451-3050

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

ROQUE & MARK CO.

3002 Santa Monica Blvd.

Santa Monica, CA 90404

Phono: 828-7525 Res. 395-0410

Branch Office:

2953 Lincoln Blvd.
Santa Monica CA 904G5 Ph.: 399-9238

HENRIKAS PAŠKEVIČIUS 

ir

DANUTĖ PAŠKEVIČIENĖ

Real Estate Brokers

HENRY J. PASCOE, Realtor?

1611 Montana, Suite G

Santa Monica, CA 90403
Tel. 393-5544 Res. 393-^*81

ANTANAS IR BRONE SKIRIA!
Real Estate Brokers

4366 Sunset 1*1 vd.

Hollywood, CA 90029

664-2919

Vaiky darželiai
GLENDALE PRE-SCHOOL 

and KINDERGARTEN
Ona Zukiene

225 S. Verdugo Rd., - Glendale, CA

Tel. 244-4567 " ' vakare 241-0340

AUTOTECHNICA

Sav- Jonas Karalius

2849 Rowena Ave., Los Angeles

Tel. 660-5984 90039

WALLY & WAYNE

PHOTOGRAPHY

Sav- Wally & Danutė Balchai

11985 E- Firestone, Norwalk, Ca

Telef- 2(13) 864-2063

. -o. -« . -V -J. - -M. -M . -A'l . ■*». «U. >**> *K*K*K* 4

BRONĖ SKIRIENĖ, 

oficiali aukštesniojo teismo vertėję 
daro dokumentų vertimus iš lietu 
vių Raibos i angių kalbą su atitinka 
mais patvirtinimais ir notarizavk

Taip pat padeda parengti iškvie< 
tinius gaminėms iš Lietuvos vizitu 
ar nuolatiniam apsigyvenimui Jung 
t mėse Amerikos Valstybėse.

Prašome skambinti telefonu:
849-4192

Vytės Nemunėlio

Meškiukas Rudnosiukm
su spalvotomis V. Stančikai^

iliustracijomis.
Kaina $4-00 J‘

šią ir kitų knygų jaunimui 
gauti “Lietuvių Dienų” leidytatoie: 
4364 Sunset Blvd., Hollywood,

9W&
Phone: 664-2919

Mūsų knygyne taip pat galite ga-tfU 
lengvosios muzikos

šokių, maršų, chorų dainų, 
atskirų solistų
PLOKŠTELIŲ.

VERTINGOS DOVANOS

Vestuvių, sukaktuvių, vardadieniui 
gimtadienių ar k?tomis progomis— 

tai lietuviški tautiniai audiniai: 
kaklaraiščiai, juostos, takeliai, pa
galvėlės, rankšluosčiai ir staltiesės.

Gražu dovanų duoti yra

ir autentiškos koplytėlės, lietuviškai 
lėlės, ar liet, plokštelės bei knygos.

Didelis dovanų pasirinkimas yra

Liet. Amerikos Vakaruose Adm-je: 
4364 Sunset Blvd., Los Angeles,

Calif. 90029 Tel. 664-2910

KALIFORNIJOS LIET. RADIJAIS

LITHUANIAN MELODIES

Stotis KTYM, banga 1460 AM 
šeštadieniais 12:30—1:00 p. p.

Programų Koordinatorius

VLADAS GILYS
3329% Atwater Avenue 
Los Angeles, CA 90039 

Telef. 662-6906

LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE — 7
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d PARENGIMŲ E 
KALENDORIUS

GEGUŽĖS MĖN.

—-19 d. Lituanistinės mokyk
los balius, Šv. Kazimiero para
pijos salėje.

BIRŽELIO MĖN.

—3 d. Lituanistinės mokyk
los 30 m. sukakties minėjimas, 
Sv. Kazimiero parapijos salėje.

—40 d. Literatūros popietė— 
Santvarai premijos įteikimas Šv. 
Kazimiero parapijos salėje.

—46 ir 17 d. Šv. Kazimiero 
parapijos metinė “Lietuvių Die
na.”

24 d.—“Spindulio” 30 m. su- 
. kakties Jaunimo Šventė, Holly
wood Palladium salėje.

W MM M i ė 4> ė 4*

TRUMPAI
JUOZAS MITKUS, išbuvęs 8 

metus radio valandėlės valdybo
je: 5 metus iždininku ir 3 me
tus pirmininku, pasitraukė iš 
valdybos. Jo vieton buvo pa
kviestas J. Gedmintas. Pirminin
kės pareigas paėmė Dana Kaš- 
kelienė.

J. Mitkaus nuopelnas yra, kad 
L. Radio klubas inkorporuotas ir 
visos aukos yra nuo mokesčių at
leidžiamos ir iždas yra įstatymais 
apsaugotas.

RIMAS PAŠKAUSKAS, 
ALT-os astovas Pavergtų Tau
tų komitete, balandžio 25 d. su
sirinkime buvo išrinktas vykdo
muoju ■ sekretoriumi (executive 
secretary). Pirmininku buvo per
rinktas lenkas Dr. Olgierd J. 
Kiejnot, dabar nusikalęs gyven
ti į San Fernando slėnį—46714 
Bermuda St., Granada Hills, CA 
91344. Telef. 368-8460.

— Kazys Aukštkalnis, Eugene, 
Oregon, kelias savaites praleido Los 
Angeles pas dukrą Reginą Kungie- 
ne. v

Aukštkalnis: yra vienintelis LAV 
skaitytojas Eugene, Oregone- Jis 
mėgsta skaityti lietuviškas knygas, 
todėl prieš išvykdamas atgal j savo 
ūkį — 775 Beacon Dr., Eugene, 
Oregon, užsuko į LD knygyną ir 
Įsigijo daugiau knygų.

— Kazys Prišmantas, ALT-os 
iždininkas,, Velykų švenčių metu 
turėjo svečių — seserį Vandą Vait
kienę iš Toronto, Kanadoje. Jai ap
rodė žymiąsias Kalifornijos vieto
ves ir savo įsigytą nuosavybę Višto
je, Galit.

— Sol. Birutė Dabšienė, Regina 
Kungienė ir pianistė Raimonda A- 
peikytė birželio 3 d. 3 v- p. p- daly
vaus G. Puccini operos “La Bo- 
heme” pastatyme Immaculate 
Heart kolegijos salėje. Operetinio 
ansamblio vadovu yra vengras mu
zikas Nandor Domokos.

B. Dabšienė dainuos pagrindinę 
Mimi rolę. Režisuoja Algimantas 
Žemaitaitis.

— Prel. J. Balkonas, Tautos 
Fondo garbės pirm., balandžio m. 
pabaigoje buvo atvykęs iš St. Pe
ter sburgo, Floridoje, aplankyti sa
vo giminaičio Si. Degulio, 718 N. 
Myrtlewood St., Wost Covina, Ca.

Prelatas aplankė Šv. Kazimiero 
parapijos kleboną prel. J. Kučingį.

—Paulinai Petkus, K. of L. ilga
metei narei, gegužės 4 d. Arcadia 
Metodistų ligoninėje buvo padaryta 
akie operacija. Linkime Paulinai 
greitai pasveikti.

— Bruno Keterauskos vienerių 
metų mirties sukakties mišios įvyks 
gegužės 20 d. 12:30 vai. Šv. Kazi
miero bažnyčioje.

— Kun. dr. Vincas Bartuška, bu
vęs anhattan kolegijos profesorius, 
nuo gegužės 21 d. bus šv. Kazi
miero parapijos asistentu.

LANKĖSI LAV 
REDAKCIJOJE

Iš Toronto, Kanados, Stasys 
Jokūbaitis, Putvio šaulių kp. 
pirm, ir žmona Marija Jokubai- 
tienė, J. Daugėlienė ir Br. Ur
bonavičius. Juos atlydėjo K. ir 
J. Karužos.

I'š Detroito buvo Šaulių Są
jungos pirm. V. Tamošiūnas. 
Petras ir Rūta Sakai atvežė sve
čius iš Detroito: Alf. ir Angelę 
Šukius ir Vincą Rinkevičių—vi- 
si šaulių valdybų nariai.

Šv. Kazimiero parapijos salėje 
premijos įteikimas 
Stasiui Santvarai

1978 m. Rašytojų Draugijos 
premijos įteikimas Stasiui Sant
varai už poezijos knygą “Ruba- 
jatai” (įvyksta birželio 10 d., 
12:30 vai. Premiją priimti at
vyksta ir pats laureatas Stasys 
Santvaras iš Boston, MA. Pre
mijos mecenatas: Lietuvių Fon
das. Rengia Santa Monikos Lie
tuvių Bendruomenės Valdyba. 
Visa lietuvių visuomenė kviečia
ma. (dalyvauti.

Birželio Įvykių Minėjimas, šiais 
metais įvyks liepos 1 d., 12:30 
vai. Šv. Kazimiero parapijos sa
lėje. Minėjimą šiemet rengia lie
tuviai, padedant latviams ir es
tams. Bus visų trijų tautų pro
grama. Visi kviečiami dalyvauti.

MIRTYS
Prof. Gediminas Galva (Gal

vanauskas) mirė 23d Chicagoje.
Jis yra buvęs Prekybos Insti

tute Klaipėdoje profesorius. Jo 
brolis Ernestas Galvanauskas 
buvo instituto rektorius.

Izidorius Bartkus nuo širdies 
smūgio mirė kovo 19 d., 1979. 
Jis buvo palaidotas kovo 24d. 
Holy Cross katalikų kapinėse 
Daly City, CA.

I. Bartkus buvo inžinierius ir 
•gyveno San Francisco, CA mies
te. I Bartkus buvo gimęs 1910 
m. gegužės 2 d. Mosteikiuose, 
Lietuvoje. Jo brolis Jokimas 
Bartkus gyvena Airijoje, pusbro
lis Juozas Chicagoje, ir pus pus
brolis Jonas Bartkus, Omahoje, 
Nebraska.

Izidorius Bartkus buvo LAV 
skaitytojas ir rėmėjas.

Reiškiame gilią užuojautą bro
liui, pusbroliams ir prieteliams.

— Viktorija Masaitienė (ne Fe
likso Masaičio giminė) mirė balan
džio 24 d., sulaukusi gražaus 95 
metų amžiaus-

V. Masaitienė, dukterų Eugeni
jos Ambražiūnienės ir Marijos Na- 
bulsi pakviesta, atvyko iš Lietuvos 
prieš keliolika metų. Ji Stalino lai
kais buvo ištremta į Sibirą ir ten 
išvargo 10 metų.

Eugenija ir Adomas Ambražiū- 
nai yra LD žurnalo skaitytojai.

Reiškiame gilią užuojautą duk

^★★★★★i^*¥********4***********************4******
DĖMESIO!

1979 m. birželio 24 dieną, 4 vai. p.p.

HOLLYWOOD PALLADIUM
6215 Sunset Boulevard (Prie Vine St.)

L.B. SPINDULIO 30-TIES METŲ SUKAKTUVINĖ

DAINŲ IR TAUTINIŲ ŠOKIŲ V —ŠVENTE
Programoj—-Per 200 jaunimo ir “Pirmūnai” 

Be to, atvyksta garsi grupė “Gyvataras” iš Kanados, Hamiltono 
NAUJIENA — “JONINIŲ LAUŽAS” IR KT.

Po programos—-šokiai, užkandžiai, gėrimai 
GROJA LATVALOS ORKESTRAS

Visi, visi maloniai kviečiami atsilankyti, pasigėrėti šia nepaprasta 
švente ir paremti jaunmą

Įėjmas: Rėmėjų aukos — specialiai paruoštos vietos 
Bilietai: *$15, $12.50, $10, $7.50 ir $5

P.S. Kviečiame bilietus rezervuoti ir įsigyti iš anksto
Dėl informacijų—O. Razutienė, Telef. 661-0041 

Adr. 3767 Aloha St., Los Angeles, CA 90027

Čekius rašyti: Lithuanian Youth Ensemble

roms Eugenijai ir Marijai ir vi^er^s 
giminėms. SJ

— Antanas Vadopalas mirė ba
landžio 18 d- Long Beach senelių 
prieglaudoj, sula,ūkęs 82 metų am
žiaus. Jis buvo oalaidoitas All Souls 
kapuose.

Vadopolas buvo p. Merkienės 
tėvas. Vadopolai prieš kelis metus 
atsikėlė iš Čhicagos į Kaliforniją. 
Antanas V. buvo lietuvių spaudos 
bendradarbis ir rėmėjas-

Reiškiame gilią užuojautą žmo
nai, dukrai, Merkienei ir kitiems 
giminėms.

— Jadvyga Saunorienė mirė ba
landžio 17 d. nuo širdies smūgio. 
Ji buvo 69 metų amžiaus.

Reiškiame gilią užuojautą vyrui 
Beraidui ir sūnui.

KNYGOS
APIE SIMĄ KUDIRKĄ 
gaunamos LD knygyne:

Jurgis Gliaudą, SIMAS. 120 psl. 
Kaina $3-00. Lietuvių kalba. Ne
didelis skaičius belikęs.

Jurgis Gliaudą, SIMAS. Anglų 
kalba, įrišta kietais-viršeliais, kaina 
$4.00.

A- Rukšėnas, DAY OF SHAME. 
Dokumentinis S. Kudirkos tragedi
jos aprašymas. Anglų k. Kietais 
viršeliais, kaina $8.95-

Simas Kudirka ir Larry Eichel, 
For those still at Sea, asmeniniai S. 
Kudirkos atsiminimai ir pergyveni
mai Sovietų kalėjimuose, teismuo
se ir siekiant laisvės. Iliustruota. 
Kaina $7-95.
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